



A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE ENERGÍA Y MINAS. PRESENTES.-

Por acuerdo del Diputado Javier Fernández Ortiz, Coordinador de la Comisión de Energía y Minas, atentamente me permito convocar a Usted, a una reunión de trabajo que se celebrará el día Miércoles 7 de octubre de 2009, a partir de las 10:00 horas, en la Sala de Juntas "Independencia" del Recinto "Miguel Ramos Arizpe", en la que se tratará lo relativo a la Presentación de Informe sobre la Visita de Trabajo a China, además de iniciar los preparativos para reunión sobre la Cuenca de Burgos.

ATENTAMENTE.
SALTILLO, COAHUILA, A 6 DE OCTUBRE DE 2009.
EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. FRANCISCO JAVIER RANGEL CASTRO.

c.c.p. Lic. Julián Anzaldúa Gutiérrez. Tesorero del Congreso del Estado.

c.c.p. Coordinadores de Grupos Parlamentarios.

c.c.p. Dip. Cecília Yanet Babún Moreno. Partido de la Revolución Democrática.





# Orden del día de la Comisión de Energía y Minas Miércoles 7 de Mayo del 2009

- 1.- Lista y pase de asistencia de los integrantes.
- 2.- Instalación de la comisión.
- 3.-Presentacion de informe por el Coordinador, Dip. Javier Fernandez Ortiz sobre la visita a China (materia de inversión en carbón).
- 1ra. Reunión para trabajo sobre Cuenca de Burgos
- 4.- Asuntos Generales





## Lista de Asistencia de la Comisión de Energía y Minas Miércoles 7 de Octubre del 2009

Dip. Javier Fernández Ortiz

(Coordinador)

Dip. José Miguel Batarse Silva

**Dip. Ramiro Flores Morales** 

Dip. Pablo González González

Acres





## ACTA DE LA COMISIONDE ENERGIA Y MINAS DEL DIA MIERCOLES 7 DE OCTUBRE DEL 2009

De la reunión efectuada el día Miércoles 25 de Mayo del presente año, a las 10:00 hrs, en el municipio de Saltillo, Coahuila en las instalaciones del H. Congreso del Estado de Coahuila de Zaragoza, en la cual asistieron los Diputados integrantes de la comisión: Dip. Javier Fernández Ortiz, Coordinador e integrante del Grupo Parlamentario "Lic. Evaristo Pérez Arreola" del Partido Unidad Democrática de Coahuila, los integrantes del Grupo Parlamentario "José María Morelos y Pavón" del Partido Revolucionario Institucional Dip. Ramiro Flores Morales y Dip. Pablo González, así como el integrante del Grupo Parlamentario "Lic. Felipe Calderón Hinojosa" Dip. José Miguel Batarse Silva del Partido Acción Nacional, procediéndose como siguiente:

#### Orden del día

- 1.- Lista y pase de asistencia de los integrantes
- 2.- Instalación de la comisión
- 3.- Presentación de informe por el Coordinador, Dip. Javier Fernández Ortiz, sobre la visita a China (materia de inversión en carbón)

Preparación para trabajos de primera reunión sobre Cuenca Burgos

4.- Asuntos Generales

Después de haberse dado a conocer el orden del día propuesto para el desarrollo de la quinta reunión, y el cual fue aprobado por los integrantes de la comisión, se procedió a:

 1.- Instalarse la comisión firmando la lista de asistencia los integrantes de la misma.





- 2.- Acto seguido el Dip. Javier Fernández Ortiz, Coordinador de la Comisión, informa a los integrantes sobre los asuntos tratados en China, a la cual lo acompañaron un grupo de carboneros de la región carbonería, entregando a cada uno de ellos un informe general.
- 3.- Acto seguido el también coordinador de la comisión, propone a la misma empezar a agendar fechas para tratar lo relacionado con la Cuenca de Burgos, informándoles que tiene programado realizar algunos foros en la materia, así como expositores a la misma, manifestando que las posible fechas sean en el mes de de Noviembre.
- 4.- Manifiesta el Dip. Ramiro Flores Morales, que tendrían que checar fechas, por lo del informe del C. Gobernador, para no empatar algunas reuniones con dicha encomienda que tiene nuestro Gobernador, el de informar a la ciudadanía de sus trabajos realizados en el ejercicio.

Siendo las 10:35 hrs, del día 7 de Octubre del 2009 en las instalaciones anexas del H. Congreso del Estado de Coahuila, se da por terminada la comisión del día de hoy.

Dip. Javier Felmández Ortiz Coordinador

Dip. Pablo González

Dip. Ramiro Flores Morales

Dip. José Miguel Batarse Silva